exhibere contempserint, excommunicationis sententia

innodentur. Regi etiam Grecorum ex ista parte maris

terram non concedet; quod si ille invadere presump-
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serit, dominus papa juribus beati Petri euin rejicere

curabit.

Hec omnia ex utraque parte sine fraude et malo inge-

nio servabuntur, nisi forte libero et communi consensu

utriusque immutentur. Testes autem, quorum nomina

subscripta videntur, Arnoldus Coloniensis Archiepisco-

pus, Hermannus Constantiensis episoopus, Anselmus

Avelbergensis episoopus, Ardicio Cumanus episoopus

(Adalgottus) Curiensis episoopus, Wilbaldus Stabu-

lensis Abbas, Albertus Coloniensis decanus, Magister

Henricus notarius, Gottifredus Viterbiensis Capellanus

regis ; ex laicis quoque Welpho dux, Marchio Herman-
nus de Baden, Comes Ulricus de Lenzburch, Comes
Wernerus de Lensburcb, Anselmus Camerarius et

ministerialis regis.

Signum domini Frederici Romanorum imperatoris

invictissimi.

Ego Arnoldus Cancellarius recognovi.

Datum Constantie X. Kal. Aprilis, Indictione XV.
anno dominice incarnationis MCLII. regnante domino

Frederico Romanorum rege glorioso, anno vero Regni

ejus primo.

THE AFFAIR OF BESANOON (1157).

[Rahewini Ges. Frid. Imp., III. (Ed. Waitz in Scriptores Rer. Ger.)].

a) Letter of Hadrian IV.

9. Adrianus episoopus, servus servorum Dei, dilecto

filio Friderico, illustri Romanorum imperatori, salutem

et apostolicam benedictionem. Imperatoriae majestati

paucis retroactis diebus recolimus nos scripsisse, illud
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horrendum et execrabile facinus et piaoulare flagitium

tempore nostro commissum, in Teutonicis partibus, sicut

credimus, aliquando intemptatum, excellentiae tuae ad

memoriam revocantls, nee sine grandi ammiratione fe-

rentes, quod absque digna severitate vindictae usque

nunc transire passus sis tarn perniciosi sceleris feritateih.

Qualiter enim venerabilis frater noster E. Lundenensis

archiepiscopus, dum a sede apostolica remearet, a qui-

busdam impiis et scelestis, quod sine grandi animi merore

non dicimus, in partibus illis captus fuerit et adhuo in

custodia teneatur, qualiter etiam in ipsa captione pre-

dicta viri impietatis, semen nequam, filii scelerati, in

eum et in suos evaginatis gladiis violenter exarserint et

eos, ablatis omnibus, quam turpiter atque inhoneste

tractaverint, et tua serenissima celsitudo cognoscit, at-

que ad longinquas et remotissimas regiones fama tanti